

**Handläggare**  
Elin Törnblom Duthu  
Telefon: 0850802178

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2022-03-24

## **Ansökan om idéburet offentligt partnerskap (IOP) från Språkbruket**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden avslår Språkbrukets ansökan om idéburet offentligt partnerskap (IOP).

### **Sammanfattning**

Språkbruket har i januari 2022 inkommit med en ansökan om att ingå i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med stadsdelsnämnden. Syftet med det förslagna IOP:t är att stötta kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden till egen försörjning. Förvaltningen bedömer att ansökningen saknar tydlighet och förankring beträffande föreslaget upplägg för det uppsökande arbetet gentemot målgruppen. Språkbruket skriver i sin ansökan att de avser samverka med förvaltningens socialtjänst och arbetsmarknadsförvaltningens enhet Jobbtorg i det uppsökande arbetet. Föreningen har emellertid ingen etablerad samverkan med förvaltningens socialtjänst. Föreningen har heller inte i samband med ansökningen kontaktat förvaltningens socialtjänst för att stämma av förutsättningarna för en samverkan kring det uppsökande arbetet. Generellt sett anser förvaltningen att det uppsökande arbetet redan är tillgodosett genom bland annat projektarbete inom medborgarkontoret och arbetsmarknadsförvaltningens uppsökandeuppdrag gentemot unga vuxna samt samverkan med externa aktörer. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår Språkbrukets IOP-ansökan.

### **Bakgrund**

Språkbruket har under hösten 2021 visat intresse för att inleda ett IOP med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Under december 2021 skickade förvaltningen ut instruktioner och ansökningsformulär till de föreningar som visat intresse av att ingå i ett IOP med stadsdelsnämnden, Språkbruket inkom den 10 januari 2022 med en ansökan. Syftet med det föreslagna IOP:t är att bedriva uppsökande verksamhet i samverkan med Jobbtorg och socialtjänsten i

stadsdelen för att identifiera kandidater till föreningens språkträning.

### **Idéburet offentligt partnerskap (IOP)**

Stockholms stads arbete med IOP regleras av *Riktlinjer för idéburet, offentligt partnerskap* antagna av kommunfullmäktige i november 2017. Stadens syfte med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling.

En IOP-överenskommelse är ofta bunden till en särskild verksamhet som bedrivs av den idéburna organisationen med samverkan från förvaltningen. Överenskommelsen redogör för samverkans syfte och mål, målgrupp, vilka resurser respektive part ska bidra med och hur länge överenskommelsen är giltig. Utöver det tas en verksamhetsplan fram som specificerar förväntade resultat och planerade aktiviteter.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har, utifrån stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2022, tagit fram två prioriterade områden som utgör komplexa samhällsutmaningar i stadsdelsområdet och som förvaltningen ser ett behov av att samverka kring inom ramen för IOP. Dessa är:

- *Stöd och insatser för egen försörjning*  
Prioriterad grupp inom ramen för IOP är kvinnor som står långt utanför arbetsmarknaden.
- *Förebyggande stöd och tidiga insatser*  
Prioriterad grupp inom ramen för IOP är barn och unga och barn och unga med funktionsvariationer.

### **Ärendet**

Språkbruket har inkommit med en ansökan om ett partnerskap för perioden 1 januari 2022 och 31 december 2022. Syftet med IOP:t är:

- bedriva uppsökande verksamhet i samverkan med Jobbtorg och socialtjänsten i stadsdelen för att identifiera kandidater till föreningens språkträning.

Målgrupp som IOP:t föreslås fokusera på är deltagare över 18 år med svenska som andra språk som står långt ifrån arbetsmarknaden på grund av svagt språk och kort eller ingen utbildning.

Språkbruket kommer genom IOP:t kunna erbjuda:

- Uppsökande verksamhet av målgruppen
- Undervisning av professionella lärare som har yrkesutbildning inom textil och svenska som andra språk

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Språkbrukets ansökan om IOP är kopplat till nämndens utvalda fokusområden för IOP – *Stöd och insatser för egen försörjning*. Förvaltningen bedömer att ansökningen saknar tydlighet och förankring beträffande föreslaget upplägg för det uppsökande arbetet gentemot målgruppen. Språkbruket skriver i sin ansökan att de avser samverka med förvaltningens socialtjänst och arbetsmarknadsförvaltningens enhet Jobbtorg i det uppsökande arbetet. Föreningen har emellertid ingen etablerad samverkan med förvaltningens socialtjänst. Föreningen har heller inte i samband med ansökningen kontaktat förvaltningens socialtjänst för att stämma av förutsättningarna för en samverkan kring det uppsökande arbetet. Generellt sett anser förvaltningen att det uppsökande arbetet redan är tillgodosett genom bland annat projektarbete inom medborgarkontoret och arbetsmarknadsförvaltningens uppsökandeuppdrag gentemot unga vuxna samt samverkan med externa aktörer.

Det kan nämnas att Rinkeby Folkets Hus har inkommit med ansökan om IOP för samma period som Språkbrukets ansökan och som nämnden tar ställning till i ett särskilt ärende (RK 2022/138). I Rinkeby Folkets Hus ansökan redogör föreningen för en samverkan med Språkbruket för att bedriva språk- och hantverkskurser för kvinnor som står lång ifrån arbetsmarknaden. Detta är samma verksamhet som Språkbruket själva ansöker om ett IOP för.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår Språkbrukets IOP-ansökan.

Toni Mellblom  
stadsdelsdirektör  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson  
Tf. avdelningschef  
Rinkeby-Kista  
stadsdelsförvaltning

## Bilagor

1. Ansökan om IOP för 2022 från Språkbruket

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-03-21
Adrian Göransson, tillförordnad avdelningschef	2022-03-21